Proteção: Aplicação de verniz 
UV integral para proteção 
ultravioleta; 
Conteúdo da impressão: Nome 
do vereador, cargo funcional 
(Vereador, Presidente, 1 ° 
Secretário, 2° Secretário) e 
brasão do município. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 1.550,25 (mil quinhentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS: 

De 10/04/2025 - Com início às 09 horas. 

Até 15/04/2025- Com término às 16horas. 

PERÍODO DE LANCES: 

De 16/04/2025. - Com início às 09 horas. 

Até 16/04/2025. -Com término às 15 horas.

[...]

administrador, visando atender ao interesse público de maneira mais rápida e eficaz. 

Conforme o que está estabelecido no artigo 75, II, da Lei nº 14.133/21, com a 

atualização dos valores promovida pelo Decreto nº 12.343/2024, a licitação pode ser 

dispensada quando a aquisição envolver recursos inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e 

dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), aplicando-se a 

os benefícios que a contratação direta pode oferecer ao interesse público. Porém, mesmo 

em situações de contratação direta, é essencial que um processo seja formalizado, 

culminando na escolha da proposta mais vantajosa e na celebração do contrato.

[...]

faltas, falhas e irregularidades caso constatadas. 

4. CLÁUSULA QUARTA-DA SUBCONTRATAÇÃr 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contra 

Foiha 

Câmara Municipal de Cru:zi. 
"" Estado de São Paulo "" 

5. CLÁUSULA QUINTA -DO PREÇO 
5.1. O valor da prestação de serviço é de R$ 997,00 (novecentos e noventa e sete reais), 
perfazendo o valor total de R$ 997,00 (novecentos e noventa e sete reais). 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

O contrato é para prestação de serviço pontual , sem prorrogação, com vigência 
na data da assinatura do contrato. 
OBJETO: Aquisição de placas de Identificação em L de mesa inox, com gravação em baixo 
relevo com nome, identificação funcional e brasão do Município conforme consta no Termo 
de Referência. 
VALOR (R$): R$ 997,00 (novecentos e noventa e sete reais) 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(eis) pela entidade supra epigrafada, sob as penas 
da Lei , que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram­
se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de